
Комитет по образованию и связям с профессиональной школой  

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зареченская средняя общеобразовательная школа» 

Нововаршавского муниципального района    Омской области 

ул. Школьная, д. 19 А, с. Заречное                                                                ИНН  5525008979 

646851                                                                                                               КПП  552501001  

тел. 8-(38152)-3-92-22 

e-mail: ouzarech@n-varsh.obr55.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

19.01.2022г.                                                                                            №19-од 
 

 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей Точка роста» 

в МБОУ «Зареченская СОШ» в 2022 году 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.11.2021г № Р-4123 «О мерах по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей». На основании приказа 

Комитета по образованию и связям с профессиональной школой 

Нововаршавского муниципального района Омской области «О создании 

Центров естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Зареченская СОШ». 

2. Утвердить положение о центреобразования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Зареченская 

СОШ» (приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Калаева С.А., директор школы; 

Наумова Л.Г., заместитель директора по УВР; 

Жирнова О.А., учитель биологии; 

Тярт В.А., учитель физики; 

mailto:ouzarech@n-varsh.obr55.ru


Маргерт Т.А. - технологии. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии Жирнову 

О.А. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году (приложение 

2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 

карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра Естественно- научной и техническрой 

направленностей «Точка роста» в 2022 году (Приложение 3). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Зареченская СОШ»                                         

 

 

 

 


		2022-06-27T13:53:01+0600
	Калаева Светлана Анатольевна




